
椿森公民館だより 
＜ ５月号 ＞  吹流し 五月の風を 蹴りに蹴る 

令和７年５月１０日 

椿 森 公 民 館 

中央区椿森 6-1-11 

043-254-0085 

《受講者の声》

 早いもので、令和 7 年度が始まり一か月が過ぎ、５月

を迎えました。私事ではございますが、椿森公民館に着任

して、利用者の方々の心温まる

やさしさに包まれながら、日々

が足早に通り過ぎてきました。

改めて椿森公民館への深いご

理解とご配慮に感謝申し上げ

たいと思います。ありがとうご

ざいます。今年度も昨年度同

様、利用しやすい心地の良い公

民館を目指し、職員一同尽力し

てまいりたいと思いますので

よろしくお願いいたします。 

 ここで、今年度４月に開催いたしました、主催事業につ

いてご報告させていただきます。 

 

 

《主催事業の報告》  

「今さら聞けないスマホ入門教室」（４/１７・２４）  

    講師：auショップ千葉スマホアドバイザー  

 椿森公民館今年度最初の主催事業は恒例の“今さら聞け

ないスマホ入門教室”です。高齢者の皆様を対象とするス

マホ入門教室はニーズが高く、今回もたくさんのお申し込

みをいただきました。（残念ながら落選された方々には本

当に申し訳ございません。） 

今回は“android”の機種の方限定で、ご自分のスマホ

を使って使い方を勉強する講座でした。2日間に渡っての

講座でしたが、受講者の皆様から、ご感想をいただきまし

たので、一部ご紹介させていただきます。 

                             

   

・とても分かりやすかったです。テキストがあったので特

別に良かったです。 

・たくさん質問させていただきましたが、その都度よく教

えていただきありがたかったです。 

・Android 限定だったのが大変良かった。自分のスマホ

を使って学べるのも大変良かった。 

・スマホを持っているものの、活用できていないので、簡

単なことからできるようになりたいです。 

・質問にやさしく教えていただけました。ありがとうござ

います。 

・ＱＲコードの読み取りがなかなかできなかったのです

が、わかりました。 

・講師の方、サポートの方、公民館の方、皆さん親切で気

持ちよく受けることができました。 

・とても楽しかったです。もっと講座に期待と思い巻い

た。ありがとうございました。 

・脳の活性化になりました。 

『５月の事業』 

５／１７（土） 

・椿森公民館クラブ連絡協議会による花植え作業 

５／２７（火） 

・ちびっこ広場（主催：社協中央東地区部会） 

・椿森中学校職場体験（１日目） 

５／２８（水） 

・房総太巻きずし体験教室 

（千葉伝統郷土料理研究会） 

・椿森中学校職場体験（２日目） 

 

『６月の事業』 

６／１（日） 

・潮見佳世乃 歌物語「羽衣伝説」※応募～5/15 

６／２８（土）・７／５（土）全２回 

・「房総ふらふら ふらわ～散歩」※応募～6/15 

（下総編） 

詳しくは、「市政だより」「公民館情報誌」「椿森公民館

HP」等をご参照ください。不明な点は椿森公民館までお

問い合わせください。 


